Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Martes, 21 de mayo de 2024 Pagina 15620

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2507 Resolucion de 10 de mayo de 2024 de la Direccion General de
Funcion Publica y Didlogo Social, por la que se constituyen
tres listas de espera de aspirantes para el nombramiento de
personal funcionario interino en puestos reservados a personal
funcionario de la Administracién Local con habilitacion de
caracter nacional en las Subescalas de Secretaria-Intervencion,
Secretaria e Intervencién-Tesoreria, convocadas por
Resoluciones de 7 de marzo de 2023 de la Direcciéon General de
Funcion Publica (BORM n.° 61, de 15 de marzo).

De conformidad con lo establecido en la base especifica 10 de las
Resoluciones de 7 de marzo de 2023, de la Direccién General de Funcion Publica
(Boletin Oficial de la Regién de Murcia, nimero 61, de 15 de marzo), por la que
se convocan y se aprueban las bases especificas que han de regir los procesos
selectivos para la constitucidn de tres listas de espera de aspirantes para el
nombramiento de personal funcionario interino en puestos reservados a personal
funcionario de la Administracion Local con habilitacion de caracter nacional, en las
subescalas de Secretaria-Intervencion, Secretaria e Intervencién-Tesoreria, una
vez publicadas las Resoluciones definitivas por las que se aprueban las relaciones
de aspirantes que constituyen las listas de espera, el Organo convocante dictara
Resolucién, en el plazo de 30 dias, declarando la constitucion de las listas de
espera.

Con fecha 30 de abril de 2024, han sido expuestas las Resoluciones
definitivas de las mismas fechas de los Tribunales calificadores designados para
la creacion de tres listas de espera de aspirantes para el nombramiento de
personal funcionario interino en puestos reservados a personal funcionario de la
Administracion Local con habilitaciéon de caracter nacional, en las subescalas de
Secretaria-Intervencion, Secretaria e Intervencidn-Tesoreria.

Por lo tanto, y en uso de las competencias que me atribuye el articulo 48 del
Decreto 58/2012, de 27 de abril, por el que se regula el régimen juridico de los
funcionarios con habilitacién de caracter estatal,

Dispongo:

Primero.- Constituir y publicar la relacion de personas aspirantes que
constituyen las tres listas de espera para la provision de puestos de trabajo
reservados a funcionarios de Administracién Local con habilitacién de caracter
nacional, en las subescalas de Secretaria-Intervencion, Secretaria e Intervencion-
Tesoreria, que se recogen en el Anexo a la presente Resolucion, constituidas por
Resoluciones definitivas de 30 de abril de 2024, de los Tribunales calificadores
designados para la creacidn de tres listas de espera de aspirantes, convocadas
por Resolucion de 7 de marzo de 2023, de la Direccién General de Funcién Publica
(BORM, n.% 61, de 15 de marzo).

NPE: A-210524-2507



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Martes, 21 de mayo de 2024 Pagina 15621

Se acudird a estas listas de espera una vez constatado que las listas
previamente creadas con la relacién de candidatos remitida por el INAP en cada
una de las citadas subescalas estan agotadas.

Segundo.- Contra la presente Resolucidn, que no agota la via administrativa,
cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Consejero de Economia,
Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Murcia, 10 de mayo de 2024.—La Directora General de Funcion Publica y
Didlogo Social, Micaela Martinez Costa.

NPE: A-210524-2507



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 116

Martes, 21 de mayo de 2024

Pagina 15622

ANEXO

1.- Subescala Secretaria-Intervencion.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICION | CONCURSO |TOTAL
MARTINEZ-
1|***9920** | CARLON SUAREZ MANUEL 3,912 2,045| 5,957
GARCIA DE

2| **4048** | PONCE LAS BAYONAS | JOSE LUIS 5,242 0,530| 5,772

3|**6581** | BERNAL LORCA BEATRIZ 4,690 1,000| 5,690
ANTONIO

4|*+1252** | MARIN BALSALOBRE |NICOLAS 4,604 1,000| 5,604

5|*+9215* | GRAMAGE | SEMPERE PABLO 2,862 2,510| 5,372
RODOLFO

6 | **0457** | GARCIA CALVO PEDRO 4,107 1,210| 5,317

7 |*+9398** | RODRIGUEZ | CLEMENTE  |MIGUEL 4,247 1,000| 5,247
MARTINA

8|**1544* | ALCAZAR  |MARTINEZ MARIA 3,671 1,240| 4,911

9|**4915** | LOPEZ LOPEZ JUAN JOSE 4,814 0,000 4,814
CARLOS

10 | **1260** | DURAN BLAZQUEZ  |ALBERTO 4,791 0,000| 4,791

11|**1865** |LAORDEN |TEMPLADO  |MARIO 3,453 1,250 4,703

12|**9868** | VICENTE  |CHARCO INES 3,632 0,995| 4,627

13|**7152** |MARTINEZ |RUIZ VANESA 4,620 0,000 4,620
JOSE

14 | **0239** | ALIAGA FUENTES ANTONIO 3,469 0,945| 4,414

15| **0042** | CABALLERO | SANCHEZ MARIA 3,850 0,390 | 4,240

16 | **9828** | DIAZ BAEZA INES 4,177 0,000 4,177

17 | **7202** | RIERA GAMBIN FATIMA 3,640 0,500| 4,140

18| **5713** | VIDAL FERRIOL CRISTINA 3,337 0,800| 4,137

19 | **9947** | MOLINA PEREZ PABLO 4,060 0,050 4,110

20 | ***4309** | PEREZ COLOMINA  |ESTHER 4,060 0,030| 4,090
JAVIER

21|**2796** | GARCIA CONTRERAS |SANTIAGO 3,290 0,645 3,935

22 | **9552** | ABAJO GOMEZ CARMEN 3,414 0,500 3,914

FERNANDEZ

23| ***5250** | EGEA DEL PINO EMMA 3,516 0,350| 3,866

24 | **4038** | CAPEL MARTI ENRIQUE 3,726 0,000/ 3,726

25| ***7428** | FERNANDEZ | SANTA ARACELI 3,438 0,040| 3,478

26 | **6456™* | GARCIA ALFARO JUAN JOSE 3,422 0,000| 3,422

27 | **5851** | MARTINEZ | GARCIA ROCIO 3,290 0,060 3,350

28| ***5456** |RODRIGO | LOPEZ ELENA 3,197 0,000/ 3,197

29 | **9134** | SANTO NAVARRO FRANCISCO 3,142 0,000| 3,142

NPE: A-210524-2507




P REGION de MURCIA

Boletin Oficial de la

NUmero 116

Martes, 21 de mayo de 2024

Pagina 15623

DE ASIS

30 | ***5052** | SERRANO CERDA NURIA 3,033 0,000| 3,033

31|***0404** | LOPEZ PEREZ JUAN LUIS 2,839 0,000 2,839

32|***1058** | ROMERO GARCIA ANGEL 2,800 0,000| 2,800

2.- Subescala Secretaria
DNI APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICION | CONCURSO | TOTAL

1(***9215** | GRAMAGE SEMPERE PABLO 4,076 2,185 6,261
MARTINA

2| ***1544** | ALCAZAR MARTINEZ MARIA 4,044 1,240 5,284

3|**6581* | BERNAL LORCA BEATRIZ 3,858 1,000 4,858

41***0042* | CABALLERO |[SANCHEZ MARIA 4,029 0,780 4,809

5|***5713* | VIDAL FERRIOL CRISTINA 3,990 0,635 4,625

MARTINEZ-

6| ***9920** | CARLON SUAREZ MANUEL 3,554 1,045 4,599

71 ***4463** |LOPEZ RUBIO CARMEN 4,534 0,000 4 534
TERESA DE

8| ***6601** | MARTINEZ CANOVAS JESUS 3,150 1,250 4,400
ENCARNACI

9 |***0815** | PEREZ EGEA ON 3,469 0,875 4,344
JOSE

10 | ***0239** | ALIAGA FUENTES ANTONIO 3,834 0,435 4,269

11| ***6498** | AGUILI AGUILI MOHAMMED 4,231 0,000 4,231

CONEJERO- MARIA

12| ***6753* | CAEROLS GIL GRACIA 3,142 1,060 4,202
CARLOS

13| ***1260** | DURAN BLAZQUEZ ALBERTO 4,200 0,000 4,200

14 | ***5398** | SANCHEZ SANCHEZ PEDRO 3,982 0,000 3,982

15| ***6456** | GARCIA ALFARO JUAN JOSE 3,912 0,000 3,912
JAVIER

16 | ***2796** | GARCIA CONTRERAS |SANTIAGO 3,173 0,645 3,818

17 | ***4915** | LOPEZ LOPEZ JUAN JOSE 3,733 0,000 3,733

18 | ***1961** | DOLERA PENALVER ANTONIO 3,453 0,260 3,713

19 | ***9552** | ABAJO GOMEZ CARMEN 3,399 0,250 3,649

20| ***5851** | MARTINEZ GARCIA ROCIO 3,321 0,060 3,381

21|***4335** | PALAO LOZANO SALVADORA 3,344 0,000 3,344
FRANCISCO

22 |***9134** |SANTO NAVARRO DE ASIS 3,096 0,000 3,096

23 |***0404** |LOPEZ PEREZ JUAN LUIS 3,010 0,000 3,010

NPE: A-210524-2507




Boletin Oficial

P REGION de MURCIA

de la

NUmero 116

Martes, 21 de mayo de 2024

Pagina 15624

3.- Subescala Intervencion-Tesoreria

DNI APELLIDOS NOMBRE | OPOSICION | CONCURSO | TOTAL
1 [**9215** | GRAMAGE |SEMPERE PABLO 3,740 2,245| 5985
2 |***1865** |[LAORDEN |TEMPLADO |MARIO 4,051 1,500| 5,551
3 | **9947** | MOLINA PEREZ PABLO 5,183 0,050| 5,233
GARCIA DE
4 |**4048** | PONCE LAS BAYONAS | JOSE LUIS 4,668 0,530| 5,198
CONEJERO- MARIA
5 | **6753** | CAEROLS |GIL GRACIA 3,855 1,240| 5,095
6 |**6581** | BERNAL LORCA BEATRIZ 4,017 1,000| 5,017
ENCARNAC
7 |**0815** |PEREZ EGEA ION 3,389 1,500| 4,889
RODOLFO
8 | **0457** | GARCIA CALVO PEDRO 3,016 1,500| 4,516
9 |**7152** |MARTINEZ |RUIZ VANESA 4,372 0,000 4,372
FRANCISC
10 | ***1542** |RIQUELME | PARRA O ANTONIO 4,300 0,000| 4,300
11 | **6936** | LOPEZ SANCHEZ ALBERTO 4,272 0,000 4,272
12 | ***4463** | LOPEZ RUBIO CARMEN 4,169 0,000| 4,169
MARIA DEL
13 | **6190** | CARRASCO | GARRE CARMEN 4,118 0,000 4,118
14 | ***4744** |BARROSO |LINARES ADRIAN 3,629 0,000 3,629
15 | ***3576** | RODRIGUEZ |PRADO LUIS 3,433 0,000| 3,433
SALVADOR
16 | ***4335** | PALAO LOZANO A 3,260 0,000 3,260
JUAN
17 | ***1697** | JUAN CANIZARES | MANUEL 3,243 0,000| 3,243
MARIA DEL
18 | ***9407** |HERRERA | ROMERO CARMEN 3,114 0,000 3,114
19 | **9552** | ABAJO GOMEZ CARMEN 2,805 0,250| 3,055
PEREZ DE
20 | ***9665** | ONTIVEROS |MOLINA EMILIO 2,884 0,000 2,884
21 | **5398** |SANCHEZ |SANCHEZ PEDRO 2,827 0,000 2,827

NPE: A-210524-2507

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3993/2024	Resolución de 10 de mayo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se constituyen tres listas de espera de aspirantes para el nombramiento de personal funcionario interino en puestos reservados a personal fu
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4020/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-606/2024) de 16 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanente Laboral.
	4021/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-611/2024) de 16 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanente Laboral.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3979/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, de corrección de errores de la Orden de convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la financiación de plane
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4002/2024	Extracto de la Orden de 15 de mayo de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3808/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2024, suscrito por esta Consejería con la Fundación Integra.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	3819/2024	Corrección de errores de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se aprueban las directrices reguladoras del régimen legal y procedimiento para la autorización de uso y clasificación d
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	3817/2024	Resolución del Secretario General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración suscrito el 12 de junio de 2023, entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	3818/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2024 suscrito entre la Con
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4027/2024	Anuncio de la Dirección General de Juventud, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas, el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a jóvenes pa
	IV. Administración Local
	Águilas
	3970/2024	Aprobación inicial de modificación presupuestaria en su modalidad de suplemento de créditos y créditos extraordinarios n.º 2/2024.
	3974/2024	Aprobación inicial de modificación presupuestaria en su modalidad de suplemento de créditos y créditos extraordinarios n.º 1/2024.
	Campos del Río
	4017/2024	Acuerdo del Pleno de fecha 14 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación presupuestaria MC 01/2024 mediante la modalidad de créditos extraordinarios. (Expte. 741/2024).
	4018/2024	Acuerdo del Pleno de fecha 14 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación presupuestaria MC 02/2024 mediante la modalidad de créditos extraordinarios. (Expte. 766/2024).
	Caravaca de la Cruz
	4000/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2024.
	Las Torres de Cotillas
	3785/2024	Anuncio de contratación de personal laboral fijo Educador Social por estabilización.
	Mazarrón
	3794/2024	Anuncio de modificación de los miembros de la Mesa de Contratación.
	3960/2024	Anuncio de información pública del expediente para licencia de actividad para tetería y café-bar con música en Puerto Deportivo, bloque 1, local 4, de Puerto de Mazarron.
	Molina de Segura
	1746/2024	Proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial Residencial “ZR3-M6” del P.G.M.O. de Molina de Segura. División en 3 subfases de la fase I de las obras de urbanización.
	Murcia
	3812/2024	Edicto tasa de basuras 2.º cuatrimestre de 2024.
	3997/2024	Emisión de informe de impacto ambiental sobre el “Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZG-SG-C1-MP6, Los Martínez del Puerto”.
	San Javier
	4012/2024	Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de los precios públicos por la asistencia a las actividades de Escuela de Verano, Semana Santa, Navidad y Aula Matinal de la Concejalía de Derechos sociales y Fam
	Torre Pacheco
	3622/2024	Aprobación de la incorporación de las consideraciones técnicas del informe de la Dirección General de Territorio y Arquitectura en el texto de la modificación puntual n.º 96 de las Normas Subsidiarias de Torre Pacheco.
	Ulea
	4139/2024	Resolución de la Alcaldía sobre aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Agente de Desarrollo
	Villanueva del Río Segura
	3813/2024	Aprobación de los padrones del impuesto sobre IBI urbana y rústica 2024, correspondientes al ejercicio 2024.
	Yecla
	3822/2024	Edicto aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal n.º 6 reguladora del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-20T14:39:01+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



